ú AB RA.CA M,

Oficio n° 112/2023
Brasília/DF, 08 de maio de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Osvaldo César da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG

Assunto: 2a Conferência Nacional de Vereadoras do Brasil-Convite

EXPEDIENT~
o I(X) tdi'3.

Senhor Presidente,

Com meus cumprimentos venho informá-la que a ABRACAM Mulher realizará a 2a
Conferência Nacional de Vereadoras do Brasil, que será realizada nos dias 23,24,25 e 26 de
maio de 2023, no auditório da ANATEL em Brasília/DF.

O objetivo principal desse evento é orientar as vereadoras sobre as principais pautas de
interesse do Poder Legislativo Municipal tais como: Inclusão nos Serviços Socioassistenciais,
Saneamento Básico, Violência Política de Gênero, Transferências Constitucionais, Os 17
Objetivos do Desenvolvimento Sustentável, dentre outros.

Para representar a Câmara Municipal Conselheiro Lafaiete/MG, venho convidar a
Vereadora Damires Rinarlly Oliveira Pinto, para participar da 2a Conferência Nacional de
Vereadoras junto conosco.

Agradecemos pela atenção e nos colocamos à disposição para mais informações.
Nossos contatos: (61) 3322-0499/E-mail: secretariaCaiabracainbrasil.org.br. .

Atenciosamente,

Rogério Rodrigues da Silva

Presidente Nacional da ABRACAM

ABRACAM Mulher-SAUS Quadra 05-Bloco F-Lote 05-Brasília/DF-Telefone (61) 3322-0499/E-mail:
mulheres@abracambrasil.org.br